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Podziękowanie za współtworzenie i udział w
uroczystości patriotycznej „Wolność, Szacunek,
Pamięć” 8 września 2023 r. w Parzymiechach i
Zimnowodzie

Składam serdeczne podziękowanie panu ministrowi Szymonowi Giżyńskiemu za
zainteresowanie i wzięcie udziału w wydarzeniu o historycznym znaczeniu dla naszej
lokalnej społeczności.
Z głębi serca dziękuję pani profesor Dorocie Szwagierczak i panu profesorowi
Adamowi Nadachowskiemu, wnukom pułkownika Adama Nadachowskiego, dowódcy
obrony tej ziemi. Państwa współuczestnictwo w uroczystościach w Parzymiechach,
ale także w Zimnowodzie, pozwoliło trafnie zaakcentować wspólnotę tragizmu losu
wszystkich Polaków w obliczu tamtej strasznej wojny. Dziękuję pani Annie
Mikołajewskiej, autorce książki „Książę Piechoty na salonach wojen”, poświęconej
postaci pułkownika Adama Nadachowskiego, za udział w uroczystościach w
Parzymiechach i w Zimnowodzie.
W sposób szczególny o przyjęcie podziękowań proszę żyjących świadków tragedii,
która rozegrała się w Zimnowodzie 1 września 1939 roku, panią Janinę Puchałę i
panią Reginę Krzemińską, a także rodziny ofiar wojny i okupacji – państwa
Podrucznych, Mikołajczków i Nicponiów. Ten znak pamięci, który dziś pozostawiają
państwo przyszłym pokoleniom, niech będzie po wsze czasy otaczany należną mu
czcią.
Dziękuję księdzu Romanowi Szkopowi, proboszczowi parafii Parzymiechy, za
modlitwę i poświęcenie tablicy pamiątkowej oraz obelisku, które zostały odsłonięte w
Parzymiechach i w Zimnowodzie. Dziękuję też za obecność księdzu Michałowi
Jaskule, proboszczowi parafii Lindów.
Dziękuję przybyłym pocztom sztandarowym z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w
Parzymiechach, Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Lipiu i Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Lindowie oraz z Ochotniczej Straży Pożarnej w Parzymiechach i
Małopolskiego Klubu Rekreacji i Turystyki Konnej im. 21 Pułku Ułanów
Nadwiślańskich za uświetnienie ważnego dla nas wydarzenia.
Dziękuję społecznościom szkolnym z Lindowa, Lipia, Parzymiech i Rębielic



Szlacheckich za podjęcie sztafety pamięci i ogromny wkład w uroczystości. To wasze
zaangażowanie pozwoliło nadać im formę godną i na długo zapadającą w pamięć.
Kieruję słowa uznania i podziękowania do wszystkich zaproszonych gości, którzy
znaleźli zrozumienie dla potrzeby przybycia do Parzymiech i Zimnowody, by uczcić
tutaj bohaterskich obrońców Ojczyzny wraz z ich dowódcą oraz niewinne ofiary
wojny. Dziękuję panu majorowi Tomaszowi Iwaniukowi, dyrektorowi Zakładu Karnego
w Kluczborku i panu Adamowi Kurusowi, przedstawicielowi częstochowskiego
Oddziałowego Biura Edukacji Narodowej Instytutu Pamięci Narodowej w Katowicach
oraz innym gościom. Społeczeństwo dostrzega i docenia państwa osobiste
zainteresowanie tak symbolicznie ważnymi dla nas sprawami.
Dziękuję panu Piotrowi Paradowskiemu, kustoszowi Muzeum Historycznego im. Jana
Olszewskiego w Skierniewicach oraz delegacji z tej placówki za czynny udział w
upamiętnieniu pułkownika Adama Nadachowskiego i udział w tym ważnym dla nas
wydarzeniu.
Panu Zbigniewowi Strzeżywojowi Burzyńskiemu oraz przedstawicielom
Małopolskiego Klubu Rekreacji i Turystyki Konnej im. 21 Pułku Ułanów
Nadwiślańskich dziękuję za asystę przy składaniu kwiatów na mogile żołnierzy 83.
Pułku Strzelców Poleskich oraz za czynny udział w obu równie dla nas ważnych
częściach uroczystości w Parzymiechach i w Zimnowodzie. 
Dziękuję społeczności Parzymiech i Zimnowody, druhom strażakom oraz członkiniom
kół gospodyń wiejskich za współtworzenie tej uroczystości. Dziękuję zespołowi
Czeremcha, Orkiestrze Dętej GOK w Lipiu i pani Martynie Tomas za muzyczne
uzupełnienie tego święta.
Dziękuję panu redaktorowi Zdzisławowi Maklesowi z Polskiego Radia Katowice za
prowadzenie uroczystości na bardzo wysokim poziomie.
Wyrażam wdzięczność wobec lokalnych poszukiwaczy śladów historii, pana
Wiesława Trojaka, pana Marcina Spaczyńskiego i archeologa, pana Radosława
Hermana, za ich pasję i wkład w upamiętnianie przeszłości naszej małej ojczyzny.
Szczególnie mocno dziękuję pani dyrektor Monice Łosik i pracownikom Gminnego
Ośrodka Kultury w Lipiu za ich działania, które sprawiły, że ta uroczystość
patriotyczna mogła się odbyć. Dziękuję także pracownikom Urzędu Gminy Lipie za
ich wkład w przygotowanie tej ważnej dla naszej społeczności uroczystości, a
radnym i sołtysom za udział w tym historycznym dla naszej społeczności
wydarzeniu.
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